

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49. Wyszczególnienie: Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00 z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed krawką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednoszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Polakożercza polityka Niemiec kosztem własnych obywateli

BERLIN 5. XII. „Vossische Zeitung” zamieszcza obszerny artykuł swego korespondenta z Górnego Śląska p. Dorge, który obszernie omawia położenie niemieckiego Górnego Śląska wywołane przez wojnę celną z Polską. Korespondent stwierdza, że położenie Górnego Śląska jest wskutek tego katastroficzne. Liczba bezrobotnych stale wzrasta, a zakłady przemysłowe coraz bardziej ograniczają swoją produkcję. Niemcy, zdaniem ko-

respondenta prowadzą antypolską politykę kosztem Górnego Śląska, który przedewszystkiem jest zainteresowany w zawarciu traktatu handlowego-polsko-niemieckiego.

Korespondent stwierdza, że można rozumieć, że rząd niemiecki popiera interesy rolnictwa, ale nie powinno to dźbiać się kosztem interesu przemysłu górnośląskiego i niemieckiego robotnika, który skutkiem zaka, z plodów rolnych z Polski cierpi głód.

Nic z ewakuacji Nadrenji

Stresemann niema pogo jechać do Genewy

BERLIN, 5. XII. Wczorajsza mowa ministra Spraw Zagranicznych Francji Brianda w kwestii ewakuacji Nadrenji, wywołała tak jak i mowa Chamberlaina, żywe poruszenie w całej prawie berlińskiej. Prasa berlińska stwierdza, że istnieje nierozbite porozumienie między Francją a Anglią w sprawie ewakuacji Nadrenji.

Stresemann napotka w Genewie na nieprzenikniony mur, o który rozbijają się żądania Stresemanna i, że taktyka postępowania Anglii i Francji w odniesieniu do Niemiec na terenie Ligi Narodów została już pomiędzy temi państwami ustalona, czego dowodem są mowy Chamberlaina i Brianda.

Rada Stanu w Anglii

została powołana do życia

LONDYN, 5. XII. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Tajnej, na którym omówiono powołanie do życia Rady Stanu, która w zastępstwie chorego monarchy sprawować będzie funkcje królewskie. Posiedzenie odbywało się w sali przyjęć sąsiadującej z sypialnią chorego. W otwartych drzwiach stał lord przewodniczący, który odczytywał deklaracje i zdawał relacje z przebiegu posiedzenia. Po sakończonym posiedzeniu król podpisał dekret, dający Radzie Stanu w komplecie lub najmniej 3 osób zwolnienia Rady Tajnej i podpisywania w imieniu króla wszystkich rozporządzeń i załatwiania spraw, wymagających pośpiechu, bezpieczeństwa publicznego i działalności w zakresie władzy królewskiej.

Wybór Prezydenta Republiki Austriackiej

WIENIE, 5. XII. Dziś o godz. 3 popołudniu odbywało się głosowanie nad wyborem przez Zgromadzenie Związkowe Prezydenta Republiki.

W pierwszym głosowaniu prezes Rady Narodowej Wilhelm Miklas (Chrześc. społeczny) otrzymał 94 głosów, socjalista dr. Renner 91 gł. prezydent policji Schober 25 gł.

W drugim głosowaniu stosunek głosów nie zmienił się.

Trzęsienie ziemi w Bułgarii

SOFJA, 5. XII. W miejscowości Cirpan dało się odczuć silne trzęsienie ziemi, które było tak silne, że w wielu domach popękały mury. Są to te same

domy, które zostały odbudowane po ostatnim trzęsieniu ziemi jakie nawiedziło Bułgarię. Przerazona ludność koczuje pod gołym niebem.

Budżet Prezydium Rady Ministrów przyjęty w rządowym brzmieniu

WARSZAWA, 5. XII. Sejmowa Komisja Budżetowa zatwierdziła w brzmieniu rządowym z dwudziestym posiedzeniem budżet ma nieznacznymi poprawkami.

Zgon znanej działaczki społecznej

WARSZAWA. Wczoraj o godz. 8 rano zmarła w Warszawie żona wice-marszałka Sejmu p. Zofja Dąbska, znana w szerokich kołach ze swoich zainteresowań i prac w organizacjach społecznych.

Zmarła p. Dąbska była odznaczona orderem Polonia Restituta.

Niemcy nie przyjmują na siebie winy za wybuch wojny

BERLIN, 5. XII. Na dzisiejszym posiedzeniu Reichstagu niemiecko-narodowi zgłosili 5 wniosków w których domagają się od rządu aby złożył oświadczenie wobec Rady Ligi Narodów, że na wypadek jeżeli w przewidzianym terminie nie zostanie zwolniona przygotowawcza konferencja rozbrojeniowa, Niemcy wycofają się od udziału w konferencji. Drugi wniosek wzywa rząd, by gabinet Rzeszy wystąpił z inicjatywą zwołania komisji złożonej z przedstawicieli państw neutralnych, któraby rozpatrzyła sprawę odpowiedzialności za wybuch wojny w 1914 roku. Wreszcie wnioskodawcy domagają się aby rząd ogłosił, że nie uznaje narzuconej Niemcom przez Traktat Wersalski odpowiedzialności za wywołanie wojny.

Jałowe obrady

Komisji kontroli fabrykacji broni

GENEWA, 5. XII. Dziś pod przewodnictwem hr. Brendorfa zebrała się komisja dla kontroli prywatnej fabrykacji broni i amunicji. W sprawie państwowej fabrykacji broni komisja nie mogła się wypowiedzieć pomimo trzech posiedzeń i dzięki temu konwencja nie została przygotowana. Może uda się porozumieć z poszczególnymi państwami i przygotować konwencję do podpisu, jednak ujawniająca się różnica poglądów nie wroży pozytywnych rezultatów.

Z ramienia Polski brał udział w komisji pułk. Kunstler.

Ustawa przeciw pojedykom

WARSZAWA, 5. XII. Zaledwie parę tygodni minęło od tragicznej śmierci ś. p. Budkowskiego, gdy oto wczoraj znów kula pistoletu pojedykowego zabrzała nową ofiarę.

Ugodzony celnym strzałem w skroń, padł w Warszawie w pojedyku 35-letni wicedyrektor Powszechnego Banku Kredytowego Aleksander Zawadzki. Wiadomość o nowym, śmiertelnym starciu z bronią w ręku wywołała w opinii publicznej ogromne wzburzenie.

Nigdy chyba jeszcze „dość pojedyków” nie stał się tak powszechnym zjawiskiem. Żądanie to znalazło wyraz w Sejmie.

Oto klub posełski P. P. S. postanowił wnieść Sejmowi projekt ustawy przeciwko pojedykom. Wedle projektu zabójstwo w pojedyku uważane jest za morderstwo, a udział w pojedyku za zbrodnię.

Wojskowi biorący udział w pojedyku, czy to jako sekundanci, czy jako walczący, tracą szarżę i odpowiadają przed sądem za morderstwo, względnie za udział w morderstwie.

Wniosek ten niewątpliwie zyska większość w Sejmie i polaski w społeczeństwie.

Przeciwnik śp. Zawadzkiego, p. Stanisław Strumph-Wojtkiewicz zgłosił się do prokuratora sądu okręgowego p. Michałowskiego, wobec którego oskarżył się o mimowolne spowodowanie śmierci Zawadzkiego w pojedyku.

Prokurator Michałowski skierował p. Strumph-Wojtkiewicza do sędziego śledczego p. Lezczynskiego, który po odebraniu zeznań, zastosował wobec p. Wojtkiewicza środek zapobiegawczy w postaci deklaracji o niewydalaniu się.

Nowy system meldowania się rezerwistów

WARSZAWA. Rozporządzenie wykonawcze do ustawy o meldunkach, która obowiązuje osobym, będącym w rezerwie i poposiłtem ruszeniu, przewiduje nowy system meldowania się bardziej uproszczony.

Po uzgodnieniu z władzami wojskowymi ma być wprowadzony następujący tryb.

Rezerwiści nie będą się specjalnie meldowali w urzędach dla meldunków wojskowych. Rządca domu lub inna osoba, prowadząca meldunek, po przybyciu zainteresowanej osoby, zawiadomi o tem odnośnie władze wojskowe i przedstawi na piśmie raport o stosunku danej osoby do wojskowskości. Wymeldowanie będzie również tą drogą przeprowadzane.

Sprzedaj lekarstw tylko w aptekach

WARSZAWA. Pierwsze posiedzenie sekcji farmaceutycznej przy państwowej radzie zdrowia rozważało projekt ustawy o aptekach i drogerjach.

Ustalono, że sprzedaż detaliczna środków leczniczych będzie się mogła odbywać tylko w aptekach, drogerjom zaś przysługiwac będzie wyłącznie prawo sprzedaży trucizn dla celów technicznych i przemysłowych.

Zarówno apteki, jak i drogerje będą koncesjonowane osobiscie i dożywotnio.

Nowe instrukcje o wydawaniu świadectw przemysłowo-handlowych

WARSZAWA 5. XII. W Ministerstwie Skarbu odbyła się konferencja delegatów izb skarbowych w sprawie świadectw przemysłowo-handlowych. Jak się dowiadujemy, Ministerstwo zamierza wydać dokładną instrukcję w sprawie wydawania tych świadectw i przeprowadzić jednolity sposób komentowania ustawy o podatku przemysłowym i od obrotów.

Oszczędności w Polsce rosna

Wkładki oszczędnościowe w P. K. O. w listopadzie r. b. wykazują bardzo znaczny wzrost. W porównaniu z październikiem oszczędności wzrosły o 1,9 miliona do sumy 88,8 milionów złotych.

Liczba książeczek oszczędnościowych osiągnęła cyfrę 256 tysięcy wzrosła w porównaniu do października o 14 tysięcy książeczek.

Poświęcenie schroniska dla chłopców w Adampolu

Wczoraj odbyło się uroczyste poświęcenie schroniska dla chłopców w Adampolu pow. nowogrodzkiego.

W uroczystości wzięli udział p. Wojewoda Bezcowski, naczelnik wydz. op. społ. wileńskiego pu. wojew. p. Jocz, wizytator p. Szulczyński nac. wydziału zdrowia dr. Domański, kom. wojewódzki insp. Roszkowski, starosta Hryniewski, pani przeszoła Parfjanowiczowa, pani Karczyna oraz przedstawiciele Sejmików województwa nowogrodzkiego i miejscowego społeczeństwa.

Poświęcenia dokonał proboszcz z Niechwiezyc ks. Duda-Dziewierz. Po dokonaniu aktu poświęcenia ks. Duda-Dziewierz przemówił w gorących słowach podkreślając zasługi p. Wojewody w doprowadzeniu tego zbóżnego do końca. Największą troską dzisiejszego społeczeństwa musi być wychowanie przyszłego pokolenia. Nie można dla kraju złożyć większej ofiary jak dając mu dzielnego w cnotach obywatelskich wychowanego pracownika.

Zakład zaś ten ma nie tylko na celu opiekę nad bezdomnymi i pozbawionymi opieki rodzicielskiej chłopcami, ale ma ich również ukształtować na przyszłość jako obywateli, a nie wyrwać ich z odłamów nędzy i wprowadzić na drogę pracy pożytecznej i celowej. Dlatego tam większą wartość przedstawia inicjatywa władz państwowych, które w rozumieniu potrzeb społecznych wyciągają pomocną dłoń tym przez wszystkich opuszczonym, którzy w zwykłych warunkach zmarniełoby — a przez troskliwość opiekę zostaną oddani społeczeństwu jako pracownicy użyteczni i ofiarni. Aby te wszystkie zadania zakład spełnił trzeba aby panował tu duch Boży, trzeba aby kwiezione były cnoty chrześcijańskie i obywatelskie. Osoby kierowników dają rekojmie, że Zakład ten powoła do życia inicjatywa i pomoc p. Wojewody spełni swe zadania tak jak jego inicjatorowie tego pragną.

Zwracając się następnie do zebranych wychowanków rzekł: Wielką i dobrą jest Ojczyzna która o was pamięta. Codziennie modlą się do Boga pamiętając, że ci co ten pałac zbudowali, zbudowali go nie dla siebie lecz dla was, myśląc o waszej przyszłości.

Nowe czasopisma w Polsce.

We wrześniu i w październiku r. b. powstały następujące nowe czasopisma: 1) tygodnik: „Jutro Polski” Lublin, „Kurier Tarnowski” Tarnów (spół. pol. zyd. w języku polskim), „Narodna Sprawa” Lwów, (nacj. radykaln.), „Samochód” Poznań (techniczne), „Tydzień Informacyjny” Lwów (przem. handl.), „Tygodnik Pruszkowski” Pruszków (liter. inform. 2) dwutygodniki: „Bielska i Żarnicka” Wilno (cerkiewnospol.), „Echa Szkolne” Równe (uczniowskie), „Głód Ogródniczy” Toruń, „Głos Pruszkowski” Pruszków (inform. społ.); 3) miesięczniki: „Buchalter Związkowiec” Warszawa, „Dzwonek Rekoleryjny” Trzebinia, „Gazeta Lokatorska” Kraków, „Naród” Warszawa (narod. żydowski), „Nowe Życie” Wilno (osw. relig. i metodystyczny), „Ognia” Częstochowa (literacki), „Oreodnik” Związek Komunalny pow. Wąbrzeskiego, „Wzbrześnie” (urzęd. inform.), „Przegląd Radiowy i Elektrotechniczny”, „Teatr” Warszawa (inform.), „Wiadomości Parafii Katedralnej” Kielce, „Głos Przemysłowy i Leśniczy” Warszawa, „Jutro Polski” Lublin, 4) dzienniki: „Przedświt” Warszawa.

Hojna ofiara Papieża dla ofiar katastrofy żywiołowej

WIEDEŃ, 5.XII. Donoszą z Rzymu, iż Papież polecił Nuncjowski Munsoli wyrażenie ubolewania dla ludności Sycylii. Równocześnie Papież przeznaczył miljen lirów dla dotkniętej klęskami ludności Sycylii i pół miliona lirów dla ofiar huraganu na Filipinach.

EPIDEMIA SEKCIARSKA

Ostatnio jesteśmy świadkami epidemii sektarstwa i najrozmaitszych afer na tle religijnym. Różne ciemne osobowości robią świetne int-resy na nawiązaniu szerokiego mas, które łatwo łapią się na lep nawet najbardziej prymitywnych szwindli, byliby tylko ubrały w ramki religijne.

Beszczelność oszustów i naiwność ludzi doszła już do tak groźnych rozmiarów, że fałszywy fanatyzm religijny może wykreślić nawet analfabeta. Niedawno bredzenia Kowalczyka i „stupy ogniste” zareklamowane za pomocą zwykłych lampek elektrycznych urastały w oczach tłumu do sygnału sił nadprzyrodzonych i ożywiałego cyfry. Jeszcze nie skończono likwidować głośnej afery „świętego” Michałka, w której z tak brutalnym realizmem uwydatnił się oplakany poziom kultury naszych kmiczków, a już wypływa nowy fakt.

Oto kolonista niemiecy w gminie Bogusławice, niedaleko Piotrkowa, zorganizował nową sektę religijną t. zw. bądatów. Członkowie tej sekty podczas swych ceremonij religijnych biczują się do krwi. Pozaem obojętności członków szereg zakazów, z których najważniejszą jest, że nie wolno nosić ani bród, ani wąsów. Zakaz ten założyli motywując w ten sposób, że każdy z członków sektury zostaje po śmierci aniołem, a zatem anioł ani wąsów, ani brody nie nosi!!!

Sprawa o udzielenie rozwodu i ślubu

WILNO. Wielką sensację wywołała w Wilnie sprawa praktyko superintendentowi konsystorz ewangelicko-reformowanego w Wilnie ks. Jastrzębskiemu. Jak wiadomo wileński konsystorz ewangelicko-reformowany znany jest w całej Polsce z udzielania rozwodów lub też ślubów. Sprawa przedstawia się jak następuje: W roku 1925 ksiądz katolicki prefekt jednej z uczelni nazwiskiem Choroszech prosił biskupa wileńskiego o zwolnienie go ze święceń kapłańskich i dyspensę na zawarcie małżeństwa. Biskup odmówił. Wówczas ksiądz Choroszech udał się do kościoła ewangelicko-reformowanego, gdzie mu udzielono ślubu, mimo iż zarówno on jak jego żona pozostali katolikami. Ksiądz Jastrzębski nie dopełnił przy tym pewnych formalności w spisywaniu aktu ślubnego. W charakterze biegłych powołano dziś szereg wybitnych duchownych zarówno katolickich jak ewangelicko-reformowanych. Wobec ważności sprawy a niestwierdzenia głównego świadka księdza Choroszucha sąd postanowił odroczyć rozprawę do dn. 5 stycznia.

Ochrona pracy służby domowej Budowa szpitala psychiatrycznego

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej opracowało projekt ustawy o pracownikach domowych (służbie domowej). Projekt zawiera postanowienie, dotyczące umowy o pracę, czasu pracy, ochrony pracy młodocianych pracowników domowych, urlopów i pozostałych warunków pracy.

Departament Służby Zdrowia udzielił wydatnego zasiłku pieniężnego w wysokości 220.000 zł. na budowę szpitala w Gosylinie, woj. Lubelskie—50.000 zł., na szpital w Chelmie, woj. Wileńskie—25.000 zł., na budowę szpitala pod Wilnem w Kojrańach, wreszcie 100.000 zł., przeznaczono dla woj. białostockiego.

Go słychać nowego?

6
Czwartek

Dziś: Mikolaj
Jutro: Ambrożygo

Wschód słońca: 7.27
Zachód: 2.52
Długość dnia 7 godzin 20 min.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb smaczony 45 gr. za kg.
Chleb żytowy 70/54 gr. za kg.
Mięso wołowe zł. 1.80 gr. za kg.
Mięso woł. kasserne 2.25 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego

W całym kraju pochmurno i dżdżysto; ciepłota przebiegająca. Slabe wiatry.

Wyjazd p. Wojewody

Dziś wczoraj p. Wojewoda Bezcowski wyjeżdża do Warszawy w sprawach dotyczących bieżących potrzeb województwa. Powrót p. Wojewody nastąpi w początku przyszłego tygodnia.

Przyznaczenie kredytów hodowlanych

Jak się dowiadujemy Państwowy Bank Rolny przyznał na cele hodowlane dla terenu województwa nowogrodzkiego kwotę 600.000 zł.

Kwota ta będzie rozdzielona między poszczególne powiaty, które przy pomocy odpowiednich komisij rozdzielił kredyty między poszczególnych członków spółdzielni mleczarskich.

W ten sposób przyznane kwoty dojdą najkrótszą drogą do rąk najbardziej potrzebujących, co powinno znacznie poprawić sytuację mleczarskich spółdzielni.

Nie należy zapominać o zapłacie prenuerały.

Producentów w jakże oplakany stanie rzuca swój tower na rynku. Towar taki jest jednakowym dowodem konieczności przyjęcia naszym plantatorom lnu z pomocą, gdyż tak wyrobione włókno, zaszerogowano zazwyczaj bywa do najgorszego gatunku, nie przedstawia wartości takiej na jaką p. dołożeniu jeszcze odrębnie pracy i wiedzy — zasługujący powinno, nie jest należyce pakowane w peki, a więc niema też potrzebnej opłaty, tego wykończenia. Same sporządzenie włókna w peki nie przedstawia zbyt wielkich trudności, wystarczy kilkoprotny zbiorowy pokaz, aby z warsztatów lnarskich wychodziły na przyszłość należyte i fachowe wyrobione i opakuwane włókno, nie zatraćając swego wyglądu nawet przy najdalej idących transportach.

W przyszłości niewątpliwie będziemy myśleć o zaopatrzenie naszych centrów przemysłowych o zmożonym eksporcie.

Najpotężniejszy odbiorca rynek angielski, wymaga od swych dostawców towaru, towaru w ilościowym znaczeniu tego słowa, za „jakość którego płaci więcej

Samorządy mają prawo udzielać zapomogi doraźny swoim pracownikom (Wyjaśnienie Min. Spr. Wewn.)

W swoim czasie rada naczelna zw. pracowników samorządowych zwróciła się do Min. Spraw Wewnętrznych w sprawie poprawy bytu swoich członków. Chodziło o wydanie polecenia przez Ministerstwo instytucjom komunalnym wypłaty jednorazowego zasiłku na zakupy zimowe. Wobec tego, że pobory pracowników samorządowych są zrównane z poborami urzędników państwowych — z jednej strony, oraz z uwagi na to, że Ministerstwo w tego rodzaju sprawach — nie ingeruje — Związek Pracowników Samorządowych otrzymał odpowiedź odmowną.

Nie wyklucza to jednak, że o ileby jednak poszczególne związki komunalne rozporządzały pewnymi oszczędnościami budżetowymi i z tych oszczędności chciały swoim pracownikom wypłacić doraźnie zasiłki na pokrycie wzmożonych w związku z nadchodzącą zimą wydatków, to odnośnie uchwały związków komunalnych nie będą przez Ministerstwo Spraw Wewn. kwestjonowane.

Jak widać z powyższego pałaca sprawa doraźnej pomocy dla pracowników samorządowych zależy wyłącznie od władz samorządowych i wszelka inicjatywa instytucji komunalnych w tym kierunku będzie chętnie widziana u władz centralnych, które liczą się z ciężkimi położeniem rzesz pracowniczych.

Kursy świąteczne W. W. P. dla nauczycielstwa

Wzorem lat ubiegłych Wolne Wszechnica Polska organizuje w czasie nadchodzących świąt Bożego Narodzenia w dniach od 27 do 31-XII r. b. kursy wykładowe dla nauczycielstwa.

Program kursów obejmuje cztery cykle wykładowe i pokazów z dziedziny fizyki, nauk humanistycznych, nauk pedagogicznych, wreszcie z dziedziny bibliotekarstwa szkolnego.

W cyklu fizycznym wykłady poświęcone są zagadnieniu mechaniki zjawisk atomowych. Pokazy z dziedziny drgań elektrycznych, oraz promieniowców zostały uwzględnione dla nauczycielstwa w dostępnym we wszystkich miastach Polski sprzętu radiowego, oraz niekosztownych względnie łatwych do skonstruowania przyrządów — dla zademonstrowania ważnych praw i faktów, wchodzących w zakres nauczania. Uzupełnieniem cyklu będzie wystawa przyrządów fizycznych,

zgrupowanych w zestawienia cyklicznie i pokazowe. Wykłady cyklu humanistycznego połączone z pokazami powych wydawnictw i pomocy naukowych dostarczą nauczaniu o Polsce współczesnej i podnieć materiałowy, na których brak nauczyciele często się skarżają. Specjalny nacisk ma być położony na ważną sprawę nauczania o Polsce współczesnej w szkole.

Cykl pedagogiczny obejmuje szereg wykładowo o podstawach nowoczesnych reform szkolnych i dowiadaniach polskich i obcych, wybierając sprawy najmniej dotąd poruszane. Cykl bibliotekarski ma za zadaniem z najwazniejszymi zagadnieniami szerzenia czytelnictwa i kierowania czytelnictwem w szkołach. Zwiedzanie i ćwiczenia wprowadzą do wzorowych warsztatów pracy bibliotecznej.

Szkolenie dozorców psychiatrycznych

Departament służby zdrowie organizuje w Tworzech przy Państwowym Zakładzie dla umysłowo chorych kursy przeszkolenia dla personelu pielęgnarskiego psychiatrycznego.

Kurs taki, obliczony na 50 osób, zostanie rozpoczęty w początkach roku przyszłego. Poza wykładowi czysto specjalnymi, uwzględnione będzie również na szeroką skalę obywatelskie wychowanie kandydatów.

Popierajcie przemysł krajowy

lub mniej funtów, a z tym faktem należy się liczyć.

Oto są moje skromne uwagi i spostrzeżenia nabyte z tytułu mej pracy w kraju, gdzie plantacja lnu jest sztyroko rozwinięta, stoi na wysokości zadania, gdzie produkt ten objęty jest monopolem państwowym, wykazujący poważną pozycję do eobodu w handlu z zagranicą.

Od Towarzystwa Lnarskiego w Wilnie z jednej strony i od organów państwowych z drugiej, rolnicy będą oczekiwać tak pomyślnych lub inaczej poczynił zmierzających do bliższego zetknięcia się z niemi, oczekują tych niezbędnych fachowych linii, wytycznych i wskazówek dla swych prac, ze śwej strony w rozumieniu własnych materialnych korzyści przystąpią, mam nadzieję do większych plantacji lnu nabierając przekonania, że przez racjonalną gospodarkę lnarsko-gospodarstwa ich staną się mocne, a co zatem idzie dołożą jeszcze jedną cegiełkę do ogólnego wysiłku gospodarczej odbudowy kraju.

Szofer Warszawski został zamordowany

W wyniku energicznego śledztwa potwierdzono początkowo przypuszczenie, iż szofer taksówki, która wyjechała z 2 pasażerami z Baranowca do Słonima, a którą znaleziono w pobliżu został zamordowany. Przypuszczenia te potwierdziły zeznania żony morderstwa—owi tajemniczy pasażerów, po zamordowaniu Wiln Warszawskiego według których mąż jej wyjeżdżając posiadał przy sobie 500 złotych gotówką.

Dochodzenie prowadziła policja pow. słonimskiego i baranowickiego i w dniu wczorajszym policji baranowickiej udało się odnaleźć trupa Warszawskiego w obrabie obozu ćwiczeń Leśna przy drodze do Lachowa-Tarheki, a więc w odległości kilkudziesięciu kilometrów od miejsca zniknięcia pusty taksówki, co każe przypuszczać iż sprawcy morderstwa—owi tajemniczy pasażerów, po zamordowaniu Warszawskiego ukryli trupa w wspomnianem miejscu, a następnie taksówką udali się w kierunku Słonima, gdzie niedojeżdżając 4 km. porzucili ją, sami zaś udali się pieszo w dalszą drogę.

Dalsze śledztwo w toku.

Czyżby ślady prowadziły do tajemniczego morderstwa pod Słonimem

Dnia 1 grudnia na odcinku Kołosowo patrol K. O. P. zauważył 2-ch podejrzanych osobników, którzy usiłowali przedostać się do Bolszewij. Ponieważ na waznym patrolu nikt nie odpowiadał, dano kilka strzelów w kierunku uciekających, poczem zatrzymano jednego z nich wiszącego na drutach kolczastych nieprzytomnego ze strachu. Po krótkich poszukiwaniach ujęto drugiego. Przy obu zatrzymanym znaleziono sporą ilość rubli sowieckich i dolarów. Oboj zatrzymani nie chcą ujawnić dokładnie celu swej ucieczki i nazwisk. Są poszlaki, że władze bezpieczeństwa mają tutaj do czynienia z zakrojoną na większą skalę aferą, która wkrótce wyjaśni się.

Krwawy napad bandycki

Onegdaj we wsi Wola gm. kurylowickiej pow. słonimskiego, do mieszkania staruszków Franciszka i Anastazji Czarnych, wtargnęło 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyci wraz z kuferkiem zabrali i wyszli, grożąc przytem śmiercią, gdyby ktoś z Czernych chciał ich śledzić. Po pewnej chwili, gdy staruszkowie chcą zawiadomić policję wyszli przed dom, posiadając 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów żądających wydania pieniędzy. Czarny oddał bandytom całą posiadaną gotówkę w sumie 90 złotych, którą bandyc

KRONIKA LIDZKA

Zebrań instruktorów pracy społecznej

Dnia 6 grudnia o godz. 12-tej w sali Starostwa odbędzie się zebrań instruktorów pracy społecznej: 1) oświaty pozaszkolnej, 2) inspektor samorządowy, 3) agronom powiatowy, 4) instruktor organizacji społeczno-rolnych, 5) instruktor okręgowego związku spółdzielni spożywczych, 6) instruktor pożarniczy. Celem zebrań jest skoordynowanie pracy społecznej na terenie wsi.

Zycie Związku Nauczycielskiego w Lidzie

Oddział Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich szkół średnich otrzymał już projekt nowej ustawy o kwalifikacjach nauczycielskich. Projekt noweli wprowadza następujące zmiany: 1) Przedłużenie do końca roku szkolnego 1930/31 prekluzyjnego zatrudnienia nauczycieli niekwalifikowanych, ustalonego w art. 12 ustawy, oraz termin zdawania egzaminów uproszczonych, 2) Wznowienie składania podań o dyplomy nauczycielskie dla osób, które w terminie właściwym podań nie złożyły, aczkolwiek posiadały warunki niezbędne dla uzyskania kwalifikacji, 3) Uznanie dyplomów Wolnej Wszechnicy Polskiej w Warszawie za równoznaczne z dyplomami uczelni wyższych przy nadawaniu kwalifikacji zawodowych.

Oceniając wyniki akcji Oddziału Związku Lidzkiego, stwierdzić należy, że mogła ona przynieść znacznie poważniejsze ulgi ułatwienia, gdyby była poparta przez odpowiednią postawę szerszych rzesz nauczycielskich w całym państwie.

Organizacja wielkich spótek wodnych

Rozpoczęły się przygotowania do założenia wielkich spótek wodnych o charakterze przymusowym ze względu na konieczność włączenia do każdej z tych spótek oprócz majątków i folwarków jeszcze kilkudziesięciu wsi.

Poruczenie organizacji spółki wyłącznie personelowi agronomicznemu Sejmiku nie jest możliwe. Dlatego też do pracy przygotowawczej Wydział Powiatowy zaprosił kilkudziesięciu osób z wśród instruktorów rolnych, członków komisji rolnej, duchowieństwa i ziemian, czynnych w pracy społecznej.

Najbliższym zadaniem zaproszonych będzie powzięcie uchwał o zawiązaniu spótek w zainteresowanych wsiach. W dniu 2 grudnia odbyło się w Berdowie pod przewodnictwem p. starosty Bogatkowskiego pierwsze zebrań grupy zaproszonych osób, które mają przygotować utworzenie spółki wodnej pod nazwą „Bagna Dokudowskie”, a zadaniem której będzie regulacja rzek Lidzkiej, Narwy, Niecicy, oraz osuszenie przyległych moczarów.

W dniu 6-go grudnia odbyło się w Lidzie zebrań osób zaproszonych do zorganizowania spółki wodnej pod nazwą „Bagna Naddziwińskie” dla terenu gmin Honcarskiej, Tarnowskiej, Lidzkiej, Wewiorskiej i Zyrmunskiej.

W dniu 7-go grudnia odbyło się w Raduniu zebrań osób zaproszonych dla utworzenia spółki wodnej pod nazwą „Bagna Naddziwińskie drugie” dla terenu gmin Raduńskiej, Ejszyskiej, Mackiskiej i części Zyrmunskiej.

Działalność L. O. P. P. w Lidzie

Dnia 6-go grudnia odbędzie się posiedzenie Zarządu Powiatowego Komitetu L. O. P. P., na którym między innymi rozpatrzy się plan dalszej pracy.

Spęd ogierów

Dnia 5-go grudnia w Lidzie, a dnia 6-go grudnia w Szczuczynie odbędzie się spęd ogierów licencjonowanych, zaliczonych do I i II klasy, a zarządzany przez Sejmik na zlecenie Województwa.

Wypiek chleba

Dnia 4-go grudnia r. b. wyszło zarządzenie Starosty lidzkiego, polecające wypiekanie chleba wyłączonego w bochenkach 1, 2 i 4 klg. pod karą administracyjną.

Szkoła Rzemieślnicza w Lidzie

Dnia 4-go grudnia odbyło się przyjęcie znacznej części robót w gmachu Szkoły Rzemieślniczej, budowanej przez Sejmik. Oddanie do użytku budynku szkoły przewiduje się w początkach lutego 1929 r.

Kurs straży pożarnej

Dnia 5-go grudnia rozpoczął się w Lidzie 10-dniowy kurs dla oficerów Straży Pożarnej. Podczas kursu odbędzie się odprawa dla naczelników Straży Pożarnych, czynnych w powiecie.

Kiermasze w Sobotnikach

W miasteczku Sobotnikach wznowione będą kiermasze, które odbywać się będą raz na miesiąc w poniedziałek po pierwszym. Teren dla handlu wspaniałe; dwie rzeki; duży plac.

Urząd gminy nie będzie pobierał żadnych opłat za wjazd. Pierwszy wielki kiermasz (targ) odbędzie się dnia 17-go grudnia.

GIEŁDA

pleniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90, Zurich 171,80 Londyn 43,25 $\frac{1}{2}$ —44,25
Pariz 34,85
Berlin 212,46
Praga 26,42 $\frac{1}{4}$
Hollandja 358,26
Stokholm 239,39
Gdańsk 172,95
Wiedeń 125,34
Belgia 123,93 $\frac{1}{2}$
Włochy 46,74 91 $\frac{1}{2}$
Ruble złote—4,64 63 $\frac{1}{2}$
Dolary w przymyślnym obrocie—8,88 $\frac{1}{2}$
Tenden. spokojna.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 4 b. m.

osiągają za 100 złotych
Gdańsk 57,75—57,89 Berlin 46,97 $\frac{1}{2}$
47,17 $\frac{1}{2}$, N. Jork 11,25 Zurich 58,20
Londyn 43,25 Praga 37,4 Wiedeń 79,56—79,84

Papiery procentowe

5% premjowa 96 $\frac{1}{2}$ —98—97 $\frac{1}{2}$
5% dolarowa 101—102,50
10% kolejowa 102,50
5% konwersyjna — 67,
5% kolejowa 60.
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% Rolny 94.
4 $\frac{1}{2}$ % ziemskie 49—49 $\frac{1}{2}$ — 49,50
8% miejskie 64.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1.111.

Czwartek 6 grudnia r. b.
11.56—12.05. Sygnal czasu.
12.05—12.30. Audycja org. staraniem Min. W. R. i O. P. dla młod. szk. p. t. „Historja nocy grudniowej”.
12.30—14.00. Transmisja z Filharmonii Warszawskiej.
15.00—15.20. Komunikaty.
15.45—16.00. Kom. Lig. Obrony Powiatowej i Przemysłowej.
16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
17.10—17.35. „Wśród księżek”.
17.35—18.00. Transmisja odczytu z Poznania.
18.00—19.00. Audycja literacka z Warszawy.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—19.55. Odczyt p. t. „Hodowia bydła w Niemczech”.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.05. Komunikat rolniczy.
20.05—20.30. Odczyt z cyklu „Dzieje muzyki”.
20.30. Koncert Ork. Pol. Państwowej, m. st. Warszawy.
22.00—22.30. Komunikaty.
22.30—23.30. Transmisja muzyki lekkiej i tonicznej z Sali Malinowej hotelu Bristol.

Piątek 7 grudnia r. b.

11.56—12.10. Sygnal czasu.
13.00—15.20. Komunikaty meteor.
15.20—15.45. „Przegląd wydawnictw periodycznych”.
15.45—16.00. Aktualja.
16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
17.10—17.35. Odczyt p. t. „Wrażenia z Wystaw Krajowych w Paryżu, Londynie, Nowym Jorku i Berlinie”.
17.35—18.00. Transmisja odczytu z Wilna.
18.00—19.00. Koncert muzyki lekkiej w wykonaniu ork. teatru „Morskie Oko”.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.20—19.30. Komunikat rolniczy.
19.30—19.55. Odczyt p. t. „Walka z grucizką dawniej i obecnie”.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.15. „O mszy solennej Beethoven’a”.
20.15—00.00. Transmisja z Filharmonii Warszawskiej.
Po transmisji komunikaty.

Unieważniam

zgubioną książkę wojskową Stanisława Januszewskiego rozr. 1887 zam. w okolicy Wojdziej pow. Lidzkiego, wydaną przez P.K.U. 510—2

Sprzedaje się

1 $\frac{1}{2}$ części hektara ziemi przy fabryce mydła Szapiro ulica Bazyljajska, zgłaszając się do Administracji „Zycia Nowogrodzkiego”. 514—3

Wyjaśnienia prawne

Jaka skarga przysługuje w wypadku niezwrócenia przez osobę trzecią przedmiotów powierzonych jej do sprzedaży

Stan faktyczny jest, powiedzmy, następujący. Jakies wydawnictwo powierzyło kolporterowi 1.000 egzemplarzy swego nakładu do sprzedania. Po pewnym oznaczonym czasie wydawnictwo nie otrzymało ani powierzonych do sprzedaży egzemplarzy, ani ekwiwalentu pieniężnego. Mamy tu stosunek komis. Przeciwnie dopielającemu swych zobowiązań kolporterowi służy akcja cywilna o zwrot rzeczy oddanej w komis.

REKLAMA jest dźwignią handlu

Urząd gminy Iwienieckiej, pow. Wołyńskiego ogłasza

KONKURS

na posadę gminnego felczera weterynarii.

Warunki przyjęcia:

1. Nieprzekroczony 50 rok życia.
2. Obywatelstwo polskie.
3. Ukończona kursa felczerskie ze znajomością badania mięsa przez trychinoskop.
4. Conajmniej 1 roczna praktyka zawodowa.

Uposażenie od 120 do 175 złotych miesięcznie. Posada do objęcia od dnia 1 stycznia 1929 roku. Należyce udokumentowane podanie wraz z życiorysem i podaniem referencji osób, należy wnieść do Urzędu gminy Iwienieckiej, pow. wołyńskiego.

Wójt gminy
(—) S. Hryniewicz-Sudnik

Ogłoszenie

Dnia 11 grudnia r. b. w sali posiedzeń Wydziału Powiatowego odbędzie się o godzinie 11-jej Walne zebrań członków L. O. P. powiatu stołpeckiego w celu wybrania Zarządu Powiatowego Komitetu.

W razie niestawienia się przewidzianej statutem ilości członków, odbędzie się ponowne Walne Zebrań tego samego dnia o godzinie 12-jej, prawne bez względu na ilość obecnych członków. Z polecenia Komitetu:

Wit Grabski

KLUB ŁOWIECKI Mickiewicza Nr. 1

najwrotniejszy lokal Baranowice. — Rendez-vous ster towarzyskich. — Wydaje po cenach konkurencyjnych: świeże i zdrowe śniadania, obiady i kolacje. — Do obiadów i kolacji przysyrywa znakomity duet. — Szybka i uprzejma obsługa. Wielki wybór win, likierów i wódek. Kierownik F. Kołtąj.

Wypzedaż Wypzedaż

Z powodu likwidacji warsztatów: wialnie w cenie 150 złotych, młocarnie w cenie 250 zł. 504-4 J. Zwycowicz, Stołpce ul. Pocztowa 89.

SPÓŁKA „EKONOMJA”

Skład towarów spożywczych i kolonialnych Baranowice, ulica Szeptyckiego 38, telefon 97.

Na nadchodzące święta poleca wielki wybór towarów świątecznych, jakto: bakalie, cukry, daktyle, figi, orzechy, ozdoby choinkowe etc. Nabywa w dowolnych ilościach: zające, masło śmietankowe, sery litewskie, wędliny, owoce i inne produkty wiejskie. Płaci najniższe ceny. 503—8

Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe (Teatr Miejski)

Otwarcie 8 grudnia r. b. „PAN TADEUSZ”

Seanse codziennie od godz. 17. Ceny dostępne. 499

Kino „NOWOŚCI” w Stołpcach

Dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t. „Całować to nie grzech” Dramat w 10 aktach